

MATĪŠI

Pagasta padomes
informatīvais
izdevums

2000.gada jūnijs

Nr.43.

cena 10 santīmi

Aizvadīts liels notikums mūsu pagasta dzīvē – Valmieras rajona pilsētu un pagastu sporta spēles š.g. 3.jūnijā. 1999. gadā bija nolemts, ka šīs spēles šogad jāorganizē Matīšu pagasta padomei.

Visu pagastu sportisti, viesi augstu novērtēja mūsu spēļu sagatavošanu un organizāciju. Šajās spēlēs **Matīšu pagasta komanda ieguva 3.vietu, kas ir ļoti apsveicami / pirmajā vietā Burtnieku komanda, bet otrajā vietā Naukšēni/. Rajona spēlēs pavisam piedalījās 19 pagastu un pilsētu komandas ar 600 dalībniekiem.**

Spēļu sagatavošanai un izvešanai lielu palīdzību sniedza mūsu pagasta uzņēmēji: **I.Rozītes IU - Inga Rozīte un Laimonis Rozītis, SIA "Burtnieks" – Guntis Viziņš, IU Vārpas – Dainis Modernieks, z/s "Bērziņas – Valters Etmanis, z/s "Lelles" – Jānis un Līvija Lelles, z/s "Kociņi" – Atis Āboltiņš, kafejnīca "Matīss" – Aivars Rullis, individuāli Uldis Lapsa .**

Ļoti lielu darbu spēļu izvešanā ieguldīja mūsu pagasta cilvēki, kuri strādāja sacensību dienā - par tiesnešiem un sekretariātā : **Biruta Sproģe, Ilze Zariņa, Ilga Farnaste, Dzintra Balaško, Austra Spilva, Anda Baha, Rasma Lāce, Dina Farnaste, Ināra Gūtmane, Rita Kamergrauze, Līga Lelle, Līva Eglīte, Laila Bīviņa, Māris Bērziņš, Uldis Daiga, Agita Zalte, Dace Alsīņa, Arturs Matrevics, Jānis Lelle, Inta Klāšone, Ligita Lurina, Alīna Ozola, Vija Plāne, Mairita Švagre, Mārīte Riba, Māris Bušmanis;**

mūsu mediķi: **Inese Gabrāne un Skaidrīte Bērza;** iecirkņa inspektors **Agnis Lapiņš;** tehniekie strādnieki: **Gints Ābele, Andris Kaimiņš, Antons Gailums, Dzintars Drunka;**

skolas apkopējas un virtuves kolektīvs;

mūsu pamatskolas ritmikas grupa /skolotāja Ilze Zariņa/, kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis un skolas pašdarbnieki – dziedātāji /vadītāja Alīna Ozola/.

Ar sporta spēļu Rīcības komitejas lēmumu ar piemiņas medaļām šo sporta spēļu sagatavošanā un izvešanā apbalvoti: **Jānis Kļaviņš, Gunārs Krūmiņš /spēļu galvenais tiesnesis/, Biruta Sproģe, Anita Grīnšteine, Imants Eglītis, Māris Bušmanis, Jānis Lelle /juniors/, Antra Piģēna / sporta spēļu emblēmas autore/, Pēteris Zariņš / sporta spēļu diplomu autors/, Ilze Zariņa, Dzintars Drunka, Gints Ābele, Aivars Rullis, Arturs Matrevics.**

No sirds pateicos, kā augstāk minētiem, tā arī daudziem tiem, kuru uzvārdi nav šeit minēti un kuri ieguldīja milzīgu darbu šo spēļu sagatavošanā un izvešanā.

Liels jums paldies visiem par izdevušām sporta spēlēm!

Matīšu pagasta padomes vārdā padomes priekšsēdētājs Kārlis Skrastiņš.



Jūnijā Matīšu bibliotēkā skatāmas **divas lielas grāmatu izstādes.** Pirmā – **bērnu grāmatu ceļojošā izstāde.** Bērnu grāmatu izstādē ir vērtīgi **uzziņu izdevumi;** dažādas enciklopēdijas "Pasaules ģeogrāfija", "Arhitektūra" – pasaules izcilākie pieminekļi tuvplānā, "Dabas enciklopēdija", Ilustrētā vārdnīca "Cilvēka ķermenis", "Latvijas udeņu putni", "Jaunais makšķernieks", "Bērnu viesību grāmata".

Daiļliteratūra: M.Stāraste "Pelēkais namiņš",
V.Vaids "Pasakas bērniem",

“Sabrina pusaugu burve” / 4 grāmatas/.

Šeit minēju dažus grāmatu nosaukumus, tādēļ iesaku ikvienam apskatīt šo izstādi, jo tajā ir apkopotas jaunākās grāmatas bērniem.

Nozaru literatūras izstādē var skatīt 80 jaunākos izdevumus. Minēšu piemēram dažus nosaukumus.

Reliģija: “Bībeles enciklopēdiskā vārdnīca”,

Daļeckis O. “Nācarietīm – 2000”,

Psiholoģija: “Saskarsme audzēkņiem”,

Vēsture: “20. Gadsimta Latvijas vēsture” I daļa Latvija no gadsimta sākuma līdz neatkarības pasludināšanai 1900.- 1918.,

“Baltijas valstu vēsture”,

Grīnberga “Ceļvedis ordeņu vēsturē”,

“Kultūras vēsture vārdos, jēdzienos un nosaukumos.”

Mežsaimniecība: “Lielā medību grāmata”,

Latvijas mežu vēsture”.

Celtniecība: Fišers – Ūlīgs H. “Māju un mansardu pārbūve”,

Mājturība: “Slavenību pavārgrāmata 2”,

A.Masiļūne “Lielā pavārgrāmata” u.c.

Visas grāmatas neuzskaitīšu, bet ir vēl ļoti daudzi interesanti izdevumi. Tos Jūs varat apskatīt un iepazīties Matīšu bibliotēkā līdz š.g. 1.jūlijam.

Bibliotēka **jūlijā būs slēgta**. Tādēļ lūdzu atnest grāmatas uz bibliotēku, kas dažam lasītājam glabājas pie sevis gadiem, un līdz ar to nevaru sniegt kvalitatīvus pakalpojumus pārējiem bibliotēkas lietotājiem.

Bibliotēkas vadītāja Agita Zalte

Atklāta vēstule Matīšu pagasta bērniem, pusaudžiem, jauniešiem.

Šajā pavasarī mūsu pagastā ieguldīts ļoti liels darbs, lai sakārtotu, labiekārtotu mūsu pagasta sabiedriskās vietas – pamatskolas sporta bāzi, Matīšu estrādi – Kociņu parku, Matīšu kapsētu u.c. Mēs saprotam, ka ieguldīts ir daudzu cilvēku neatlaidīgs darbs, kā arī lieli naudas līdzekļi. Šī nauda ir jūsu vecāku grūti pelnītā, ko viņi, ar savu nodokļu nomaksu, ieskaita pagasta budžetā. Tagad visu mūsu pagasta iedzīvotāju uzdevums ir saglabāt, saudzēt šos objektus un pēc iespējas vairāk izmantot tiem mērķiem, kam viņi domāti.

Pašlaik sācies vasaras periods, skolēnu brīvlaiks un kā liecina pieredze mūsu pagastā, tad arī ir daļa bērnu, pusaudžu un jauniešu, kuri ar savu uzvedību cenšas izpostīt to, ko citi paveikuši.

Tādēļ lūdzam: nebraidāt ar velosipēdiem, mopēdiem un mašīnām pa skolas sporta laukumiem, zālājiem, estrādi, nelauzt solus, nesist stiklus un neapprakstīt sienas, ēkas ar nepiedienīgiem vārdiem utt.

Šajā pavasarī Matīšu draudze kopā ar vairāku pagasta cilvēku atbalstu, kā arī ar ārzemju draugu saziēdotiem līdzekļiem, labiekārtoja un sakārtoja mūsu pagasta svētāko vietu – kapsētu. Ikviens iebraucējs priecājas par to, kā matīšnieki rūpējas par savu senču piemiņas saglabāšanu. **Bet!!!** joprojām mūsu kapsētā notiek “demolēšana”, t.i. ziedu izmētāšana pa kociņām, puķu trauku apgāšana un kā liecina smiltīs atstātās pēdas, tie ir bērni. Vēl viens piemērs: 7.jūnijā, pēc lietus, kapsētā ar velosipēdiem bija organizētas “sacensības”, jo bija izbraukātas vairākas kapu kociņas. Mēs ceram, ka ģimenēs tiks pārrunāti šie jautājumi un izdarīti arī pienācīgi secinājumi. Centīsimies vairāk dzīvot ar gaišām tīrām domām, veidosim savu apkārtni skaistāku.

Ar šādām pārdomām vēlam saulainas vasaras brīvdienas!

Matīšu pagasta iedzīvotāji / uzvārdus lūdz neminēt/



Informācijas apmaiņas telefonpakalpojums - īpaši lauku ļaudīm.

Informācijas apmaiņas telefonpakalpojums ir vēl viena iespēja jebkuram, neizejot no mājas, iegūt sev nepieciešamo informāciju vai paziņot interesentiem par savu vēlmi kaut ko nopirkt, kaut ko pārdot, mainīt, sameklēt darbu, atrast strādnieku vai sadarbības partneri, u.t.t.. Atšķirībā no citiem informācijas apmaiņas veidiem, šis pakalpojums gan nav redzams ikdienas saziņas līdzekļos, bet toties iesniegtā ziņa saglabājas datu bāzē vienu mēnesi.* Un šajā laikā ikviens interesents var šo informāciju iegūt, ja piezvana uz attiecīgo tālruni.

Informācijas apmaiņas process ir sekojošs:

1. klients piezvana uz informācijas apmaiņas tālruni un darbiniekam vai automātiskam atbildētājam pastāsta sekojošo:
 - a) savu vēlmi (pirkt pārdot, mainīt, nomāt vai atrast darbu vai strādnieku un tml.);
 - b) savu vēlmi objektu (priekšmetu, īpašumu, darba veidu, darba vietu un tml);
 - c) raksturo šo objektu (kam domāts, kādas jaudas, kāds nolietojums, kāda profesija);
 - d) ja vēlas, tad cenu vai algu
 - e) savu telefona numuru vai adresi vai abus divus;
 - f) savu vārdu;
 - g) kā arī īpašas vēlmes, ja tādas ir.

2. Klienta sniegtie dati tiek ierakstīti datu bāzē.

PIEZĪME. Ja zvanīšanas brīdī atbild darbinieks, tad viņš atbildi sniedz nekavējoši.

3. Jebkurš interesents, kuram būs pretējas vēlmes kā jums, saņems jūsu tālruņa numuru vai adresi un tālākās pārrunas varēsiet vest jūs pats.

4. Tāpat jūs varēsiet izvēlēties starp piedāvājumiem sev izdevīgāko, jo ziņas par jūsu pieteikumu tiks sniegtas visiem zvanītājiem mēneša laikā.*

5. Tas nozīmē, ka **nebūs nekādu starpnieku** jūsu darījumā un pakalpojums maksās tikai tik, cik telefona saruna.

6. Par sniegto pakalpojumu samaksāsi, apmaksājot telefonsarunu.

*Jebkuram cilvēkam vai firmai veicot vienreizēju darījumu termiņš ir viens mēnesis, pēc kura datu bāzē automātiski pieteikums tiek dzēsts. Pieteikumu var dzēst ātrāk, ja pieteicējs dod tādu norādījumu.

Regulāru un pastāvīgu darījumu veicējiem šis termiņš ir 10 dienas, bet pastāv iespēja slēgt līgumu par citu pieteikumu saglabāšanas termiņu un pieteikums glabāsies datu bāzē uz vienošanās laiku. Šai vienošanās laikā pieteikuma iesniedzējs patur tiesības bez papildus maksas mainīt sava pieteikuma saturu.

Līdz š.g. 1. Jūlijam pakalpojums bezmaksas.

Valmieras rajona Bērzaines pagasta

Z/s "DUKURI – 1"

Informācijas apmaiņas centrs.

Telef. 1- 4281397

Vislielākais prieks – izdarīt to, ko pēc citu domām,
jūs nevarat izdarīt.

V. Bedžots

Paldies, paldies, paldies

Jānim Kubišam, Jānim Lellem, Leonam Blumbergam, Jānim Mušpertam, Uldim Jenčam, Jurim Gabrānam, Guntim Klāsonam, Rudītei Ādamsonai, Aigaram Ādamsonam, Atim Apsītim, Gundegai Ābelei, Jurim Brigmanim, Anitai Grīnšteinei, Astrai Kaimiņai, Gunitai Kubišai, Lāsmāi Kubišai, Ritai Kamergrauzei, Ziedonim Kamergrauzim, Albertam Reinvaldam, Jānim Skultem!

Visiem Jums, kuri atnācāt palīgā pie lielajiem doktorāta sakopšanas darbiem.

Matīšu doktorāta mediķi Inese Gabrāne un Skaidrīte Bērza

*Prieku kā saules glāstu
Ik rītu no jauna rast.
Laimi ikdienas stāstā
Vienmēr nosargāt prast.*

**Sveicam cienījamus pagasta
pensionārus jubilejās!**

Zinaīdu Juhnovecu	60 gados
Martu Nelķi	90 gados
Gaidu Anitu Ķirsi	75 gados
Ēriku Zālīti	75 gados!

*Kas to zeltu izlaistīja
Pār Jānīša rudzu lauku?
Dieviņš zeltu izlaistīja
Tīru maiži gribēdams.*

*Tirgotava "Ričs" sveic visus Jāņus, Līgas un
mūsu pircējus svētkos!
Pie mums jūs varat iegādāties visu svētkiem
nepieciešamo, arī 23., 24., 25. jūnijā strādāsim
no 7.00 – 22.00.
Sākot ar 15.jūniju pirkuma čeki virs Ls 5.00
piedalīsies izlozē. Balvā – kaste zelta alus!*

Dzīmsarakstu nodaļas ziņas
No 14.05.2000. līdz 14.06.2000.

Dzimuši:

*Kā balta puķe bērns ir uziedzējis,
Lai kādreiz dzīvē spētu tālu iet.*

Zalcmane Renāte – 28.04.2000.

Vecāki – Zalcmanis Imants un Baiba Apsīte.
Sveicam laimīgo ģimeni!

Miruši:

*Kad pārtrūkusi
zaļā mūža dzija,
Kad iziris ir
dzīves vilnis zils,
Tad liekas mums,
ka Tavas dienas bija
Kā mūžam zaļais
Dzimtās puses sils.*

Linde Roberts Harijs
20.10.1911. - 24.05.2000.

Izsakām tuviniekiem līdzjūtību.

*Cik maz vajag, lai īstā brīdī palīdzētu,
bet tas raksturo cilvēka lielumu ...!*

**Esam pateicīgi Ādamsonu ģimenei, Igoram
un Guntim Klāsoniem par atbalstu un
operatīvu rīcību, lai glābtu mūsu ģimeni no
ugunsnelaimes.**

Mairita Švagre un Arturs Bilzēns

Pagasta pensionāri un bērnu māmiņas!

Sākot ar š.g. jūlija mēnesi, pensijas un bērnu
pabalstus turpmāk nemaksās pagasta padomē, bet
Matīšu pastā.

Pensiju izmaksas sākot no mēneša 6.datuma līdz
15., bet bērnu pabalstus – no 14. datuma līdz 19.
Sīkāka informācija Matīšu pastā.

Informatīvo izdevumu "Matīši" arī turpmāk
varēs iegādāties katra mēneša 14.un 15. datumā
pagasta padomē vai kultūras namā.

Rūpniecības preču izbraukuma tirdzniecība
Matīšu kultūras namā arī turpmāk katra mēneša
14.datumā.

Vetārste I.Vilne turpmāk pagastā otrdienās
nepieņems, bet brauks uz izsaukumiem jebkurā
laikā. Tel. 40303, Mob. 9131260

Š.g. 20.jūnijā plkst.12.00 centrā notiks ikgadējā
suņu un kaķu vakcinācija pret trakumsērgu.
(Ls 0,50)

Zemnieku saimniecība "Lelles" informē, ka arī
turpmāk katra mēneša 14.un 15.datumā Skolas
ielā 21, esošie klienti, kā arī citi pagasta
iedzīvotāji, varēs iegādāties cūkgaļu.

15.jūnijā no pl.9.00 un 16.jūnijā no pl.10.00
Matīšu kultūras namā tirgos lietotus apģērbus.

PU "PALĪGS"

Lielākie apkures parādniēki: Zaporožeca Sv. Ls
153.20, Zēmele V. Ls 149.67, Oļeha A. Ls
79.43, Bahs J. 72.58, Daiga U. Ls 56.52

Kopējā parādu summa uz 01.06.2000. Ls 694.90.

Lielākie parādniēki par ūdeni un kanalizāciju:

Apsīte Z. Ls 78.00, Bergmanis A. Ls 70.00,
Zēmele V. Ls 46.80, Kuzņecovs F. Ls 39.00,
Zaporožeca Sv. 36.40.

Kopējā parādu summa uz 01.06.2000. Ls 525.43.